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ÖN SÖZ 

 

 

 

Yaklaşık bir asra yakın İslâm dünyasının idaresini ellerin-

de bulunduran Emevîler devrinde, kısa bir süre içerisinde 

siyâsî, askerî ve sosyal alanlarda pek çok önemli hadise mey-

dana gelmiştir. Bu olaylardan birisi de şüphesiz Avrupayı 

siyâsî, askerî ve kültürel olarak etkisi altına alan Endülüs’ün 

fethi olmuştur. Müslümanlar burada sekiz asır gibi uzun bir 

süre hüküm sürmüşler ve Avrupa’nın daha sonraki dönem-

lerde gelişmesine ve kalkınmasına direkt etki etmişlerdir. Bi-

zim araştırma konusu olarak seçtiğimiz Endülüs Emevî Ha-

lifesi Hakem b. Abdurrahmân, Endülüs Emevî hükümdarla-

rı arasında idârî dehâsı ve entelektüel şahsiyetiyle temâyüz 

etmiş birisidir. 15 yıl gibi bir süre tahtta kalan II. Hakem dış 

siyasette hem Endülüs’te hem de kuzey Afrika’da son derece 

önemli adımlar atarak devletin sınırlarını güçlendirmiştir. 

Öte yandan kendisi ilme, bilginlere ve kitaplara düşkün bir 

kimse olarak tarih kitaplarında yer almakla birlikte ülkesinde 

eğitim-öğretim faaliyetlerine gerekli desteği sağlamış ve ül-

kesinde adeta okuma-yazma bilmeyen kalmaması için özel 

gayret sarfetmiştir. II. Hakem’in hayatını çalışma konusu 

edindiğimiz araştırmamız dört bölümden oluşmaktadır. Bi-

rinci bölümde II. Hakem öncesi Endülüs Emevî Devleti ta-

rihiyle ilgili kısa bir bilgi verilmiştir. İkinci bölümde II. Ha-

kem’in doğumu ve nesebi, veliaht tayin edilişi, halife oluşu, 

şahsiyeti ve vefatı üzerinde durulmuştur. Üçüncü bölümde 

II. Hakem dönemindeki dış siyâset ve oğlunu veliaht tayini 

incelenmeye tâbi tutulmuştur. Dördüncü ve son bölümde ise 

II. Hakem’in ilmî kişiliği, âlimleri himayesi, kütüphanesi, 
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toplumda eğitim ve öğretimi yaygınlaştırması konularının 

yanında döneminde başkent Kurtuba ve Endülüs’ün durumu 

ele alınmıştır.  

Eserin hazırlanmasında bizi teşvikten geri durmayan mü-

tevazı ve hoşgörülü yaklaşımıyla hemen her konuda yardımcı 

olan danışman hocam sayın Doç. Dr. Saim Yılmaz’a teşek-

kürü bir borç bilirim. Ayrıca araştırmalarımız esnasında ken-

disinden istifade etme şansı yakaladığımız Prof. Dr. Levent 

Öztürk hocama müteşekkirim. Yine Dr. Öğretim Üyesi. 

Mehmet Fatih Yalçın ve Doç. Dr. Halil İbrahim Hançabay 

hocalarıma da çalışmanın hazırlanması esnasında verdikleri 

katkılardan dolayı müteşekkirim. Çalışmanın önemli bir 

aşamaya ulaşmasına katkıda bulunan İSAM (İslâm Araştır-

maları Merkezi) çalışanlarına da teşekkür ederim. Ayrıca 

bursiyeri olduğum AYP (Araştırmacı Yetiştirme Projesi) 

kapsamında Türkiye Diyanet Vakfına katkılarından dolayı 

teşekkür ederim. Son olarak büyük fedakârlıklar ile beni ye-

tiştiren çok değerli anne ve babama, çalışmalarım esnasında 

beni yüreklendiren abim ve kardeşlerime, daima özveride bu-

lunmak suretiyle beni destekleyen sevgili eşim Adile Kübra 

ve oğlum Ali Tarık’a şükranlarımı sunmak isterim. 

       

  Furkan ERBAŞ  

 


